ПРОТОКОЛ №1
заседания Комиссии по подготовке к проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года по Сосковскому району
с. Сосково                                                                                                  10 сентября 2019 года

                                                  ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Первый заместитель Главы Администрации Сосковского района

 В.С. Агеев
Присутствовали:

Специалист-эксперт Территориального органа                                       -  В. М. Кондаков

Федеральной службы государственной статистики по
Орловской области, заместитель председателя комиссии

Уполномоченный по вопросам переписи населения                               -  Н. В. Сёмкина

Территориального органа Федеральной службы

государственной статистики по Орловской области в
Сосковском районе, секретарь комиссии

Заместитель Главы Администрации  по социальной                             -  Г. И. Черникова

сфере и экономике

Начальник отдела учета и отчетности Администрации                         -  М.А. Астахова

района

Начальник юридического отдела Администрации                                 -  И.И. Чершуков

района

Начальник отдела по управлению муниципальным                               -  А.В. Трофимченков

имуществом
Редактор районной газеты «Вперед»                                                       -  Е.А. Кутепов

Начальник МО МВД России «Сосковское»                                            -  С.Н. Кудинов

Главы сельских поселений                                                                        - по согласованию

Повестка дня
1. Подготовка к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года.

2. Состояние адресного хозяйства.

3. Разработка и утверждение Плана работы Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения  2020 года.
4. Проведение информационно-разъяснительной работы среди населения.
   По вопросам «Подготовка к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года» и «Состояние адресного хозяйства» выступил Кондаков В. М. – специалист-эксперт Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Орловской области, заместитель председателя комиссии.
  В своем выступлении Василий Михайлович довел до всех членов комиссии следующее:

В рамках реализации Распоряжения правительства Российской Федерации от 04.11.2017г. № 2444-Р о проведении в октябре 2020 года Всероссийской переписи населения органы местного самоуправления в соответствии со своими полномочиями должны оказывать содействие в подготовке и проведении Всероссийской переписи населения согласно статьи 5 закона от 25.01.2002г. № 8-ФЗ «Всероссийской переписи населения».

   Для успешного проведения на территории Сосковского района необходимо разработать и утвердить план мероприятий по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года. А так же необходимо осуществить контроль адресного хозяйства населенных пунктов района, устранить недостатки.

   По вопросу «Разработка и утверждение Плана работы Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения  2020год» выступление продолжила Черникова Г.И. – заместитель Главы Администрации по социальной сфере и экономике.

Галина Ильинична ознакомила состав переписной Комиссии с проектом плана мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Сосковского района.

   Заслушав выступающих и рассмотрев представленные материалы Комиссия решила:

1. Информацию Кондакова В. М. принять к сведению.

2. Рекомендовать:

- главам сельских поселений заложить в бюджет на 2020 год средства для изготовления недостающих, обновлению пришедших в негодность указателей с названиями улиц, переулков и номеров домов (номеров домов для лиц, приравненных к льготной категории).
- проводить информационно-разъяснительную работу среди населения в СМИ путем размещения публикаций в газете «Вперед».

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению ВПН-2020 на территории Сосковского района.

            Секретарь Комиссии                                                      Н.В. Сёмкина
                                                                                     Утверждаю

Первый заместитель Главы Администрации Сосковского района, председатель комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

_______________________ В.С. Агеев

«_10__»____сентября____2019 г.

План

заседаний Комиссии по проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года

на 2019 год

	№ п/п
	Вопросы
	Дата

заседания комиссии
	Ответственные исполнители

	I
	1. Утверждение Плана работы Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения  2020 года.
2. Подготовка к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года
3. О состоянии адресного хозяйства в Сосковском районе
	август
	Г. И. Черникова -
Заместитель Главы Администрации  по социальной сфере и экономике

В. М. Кондаков - Специалист-эксперт Территориального органа

Федеральной службы государственной статистики

по Орловской области, заместитель председателя комиссии

В. М. Кондаков - Специалист-эксперт Территориального органа

Федеральной службы государственной статистики

по Орловской области, заместитель председателя комиссии

	II
	1. О ходе подготовки к Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Сосковского района
2. Отчеты глав сельских поселений об устранении недостатков в адресном хозяйстве
3. Утверждение Плана работы Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Сосковского района на 2020 год
	ноябрь
	В. М. Кондаков - Специалист-эксперт Территориального органа

Федеральной службы государственной статистики

по Орловской области, заместитель председателя комиссии
Главы сельских поселений
Г. И. Черникова -

Заместитель Главы Администрации  по социальной сфере и экономике